Datum Romre apud S. Petrum, anno lncarnationis Domini 
MDLVIII septimo !dus .Julii, Pontificatus Nostri anno tertio. 

M. Dat. CJES. GLORIERIUS. H.
-

CUMYN. 

NNO a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexa
gesimo octavo, lndictione undecima, die vero decima 
quinta mensis .Julii, Pontificatus Sanctissimi in Christo 

Patris, et D. N. D. Pii divina providentia Pap::e quinti anno 
tertio, retroscriptre litterre Apostolic::e lect::e, affix::e et publicat::e 
fuerunt ad valvas Basilic::e Principis Apostolorum de Urbe, 
Cancellari::e Apostolicre, et in acie Campi Flor::e, dimissis ibidcm 
pr<esentibus litteris per aliquantulum temporis spatium, ut mori� 
est, affixis, et deinde amotis per nos julium Parinum et joannem 
Bornotum, pr<elibati Ss. D. N. Papre Cursores. 

ANTON!US CLER!CI, Magister Cursorum. 

--� 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

IVINO afflatu compositos Psalmos, quorum est in sacris litte
ris collectio, inde ab Ecclesi<e exordiis non modo mirifice 
valuisse constat ad f ovendam fidelium pietatem, qui offe-

rebant hoslial71 laudis se171per Deo, id esl, fruclum labiorul71 confi
tentiul71 nomini ejus '; verum etiam ex more jam in vetere Lege 
recepto in ipsa sacra Liturgia divinoque Officio conspicuam 
habuisse partem. Hinc illa, quam dicit Basilius, nata Ecclesire 
vox ', atque psalmodia, ejus /1ynmodire filia, ut a decessore Nostro 
Urbana VIII appellatur ', qure canitur assidue ante sedem Dei el 
Agni, qu<eque homines, in primis divino cultui addictos docet, ex 
Athanasii sententia, qua ratione Deum laudare oporleat quibusque 
verb i s decenler confiteantur '· Pulchre ad rem Augustinus: Ul bene 
ab homine laudelur Deu s, laudavil se ipse Deu s; et quia dignalus 
esl laudare se, ideo invenit /101710, quemadmodum laudel eum '· 

Accedit quod in Psalmis mirabi!is qu<edam vis inest ad excitanda 
in animis omnium studia virtuturn. Etsi enim omnis noslra 
Scriplura, cum velus lum nova, divinilus inspirala ulilisque ad 
doclrinam, esl, ul scriptum lwbelur; ... al Psalmorum Uber, quasi 
paradisus omnium reliquorum (librorum) fruclus in se conlinens, 
canlus edil, el proprios insuper cum ipsis inler psal/endum exhibet. 
Hrec iterum Athanasius 6, qui recte ibiclem addit : Mi/li quidenz 
videlur, psallenli Psalmos esse inslar speculi, ul el seipsum et proprii 
animi molus in ipsis contempletur, atque ila affectus eos recilel 7• 

ltaque Augustinus in Confessionibus : Quantwn, inquit, flevi 
in !zymnis el canticis tuis suave sonanlis Ecclesire ture vocibus 
commotus acriler I Voces i /Ire influebant auribus 171eis el eliquabatur 
verilas in cor meum et exresluabat inde affectus pielalis el currebarzl 
lacrimre el bene 171iili eral C!/171 eis '· Etenim, quem non moveant 
frequentes illi Psalmorum loci, in quibus cle immensa majestate 
Dei, de omnipotentia, de inenarrabili justitia aut bonitate aut 
clementia de ccterisque infinitis laudibus ejus tam alte pr<edicatur? 
Cui non similes sensus inspirent illre pro acceptis a Dea beneficiis 
gratiarum actiones, aut pro exspectatis humiles fidentesque preces, 
aut illi de peccatis clamores poenitentis anim<e? Quem non admi
ratione psaltes pcrfundat, cum divin<e benignitatis munera in 
populum lsraěl atque in omne hominum genus profecta narrat, 
cumquc crelcstis sapientire dogmata traclit? Quem denique non 
amore inflammet adumbrata studiosc imago Christi Redemptoris, 
cujus quidem Augustinus' vocem in omnibus Psa/mis vel psa/len
tem, vel gemenlem, vel lrelantem in spe, vel suspirantem in re audiebat?